INDICAÇÃO Nº
733
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que determine providências no sentido de celebrar convênio com o município de Tambaú, para a execução de obras de infra-estrutura urbana.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária vez que as verbas alocadas no orçamento municipal não são suficientes e as vias terrestres do município se encontram em péssimas condições de conservação, principalmente em decorrência das chuvas torrenciais de janeiro e fevereiro corrente, necessitando, urgentemente de recursos externos para a realização dos reparos necessários, a fim de minimizar o desconforto causado aos usuários das vias públicas.

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade do município de Tambaú.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 710531 250407 1339